
 
 

Universidade Federal do Vale do São Francisco (UNIVASF) 

Secretaria de Educação a Distância (SEaD) 

Av. José de Sá Maniçoba, S/N - CEP: 56304-917 - Centro – Petrolina - PE 

Fones: (87) 2101-6821 / 6823 - e-mail: processoseletivo.sead@univasf.edu.br 

 

EDITAL Nº 07/2018 – HOMOLOGAÇÃO RESULTADO 
Cursos de Formação Pedagógica – Edital de abertura nº 05/2018 

 
 
A Secretaria de Educação a Distância da UNIVASF, tendo em vista a documentação 
constante do processo nº 23402.002407/2017-09, resolve: 
 
I - HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo de discentes para cursos 
de Formação Pedagógica, Edital nº 05/2018 e suas alterações, conforme lista por 
curso/polo, anexo I: 
 
II – Convocar todos os(as) candidatos(as) classificados(as) para efetuarem 
matrícula, no Polo de apoio presencial escolhido (endereços no anexo II) ou na 
sede da Secretaria de Educação a Distância (SEaD Petrolina), no período de 26 a 
27 de março de 2018, levando a documentação constante do item 8.3, do Edital 
05/2018  (link: http://sead.univasf.edu.br/editais/edital.php?id=11). 
 
IV – O(a) candidato(a), após a efetivação da matrícula, deverá acessar a Nova 
Plataforma EAD da SEaD/Univasf (http://plataformaead.univasf.edu.br/sead/login) 
para acesso ao curso. 
 

 

Petrolina, 23 de março de 2018. 

 
 
 

Francisco Ricardo Duarte 
Secretário de Educação a Distância 

http://sead.univasf.edu.br/editais/edital.php?id=11
http://sead.univasf.edu.br/editais/edital.php?id=11
http://plataformaead.univasf.edu.br/sead/login


 
 

Universidade Federal do Vale do São Francisco (UNIVASF) 

Secretaria de Educação a Distância (SEaD) 

Av. José de Sá Maniçoba, S/N - CEP: 56304-917 - Centro – Petrolina - PE 

Fones: (87) 2101-6821 / 6823 - e-mail: processoseletivo.sead@univasf.edu.br 

 

Anexo I – candidatos (as) convocados(as) para matrícula, no período de 26 a 27/03/2018, nos cursos de Formação 
Pedagógica da SEaD/Univasf. 

 

CPF Nome 

Formação Pedagógica 
pretendida (área) Modalidade Polo 

94876576572 Ana Maria Silva Fernandes Artes Visuais Ampla Concorrência Ipirá 

02964415544 Ana Paula Gonçalves Nunes Artes Visuais Ampla Concorrência Juazeiro 

95348182591 Edileusa Souza Fernandes Artes Visuais Professor da rede pública Capim Grosso 

08692026425 Erika Maria Jamir de Oliveira Artes Visuais Ampla Concorrência Juazeiro 

67525253587 Giselia Mota Santana Trindade Luz Artes Visuais Professor da rede pública Capim Grosso 

60522186572 Jane Gomes Nascimento de Sá Artes Visuais Professor da rede pública Juazeiro 

49206273515 Jorge Joaquim De Almeida Artes Visuais Ampla Concorrência Ipirá 

73305278587 Keity Almerentina Santos Silva  Artes Visuais Ampla Concorrência Capim Grosso 

82391467591 Naira Silva Artes Visuais Ampla Concorrência Capim Grosso 

25711709534 Solnge Almeida Amaral Artes Visuais Ampla Concorrência Ipirá 

07090357481 Adiel Felipe da Silva Cruz Ciências Biológicas Ampla Concorrência Floresta 

09664680400 Analene Alves Nascimento Ciências Biológicas Ampla Concorrência Juazeiro 

02797734556 Aranin Queiroz de Sousa Santos Ciências Biológicas Ampla Concorrência Capim Grosso 

01855623536 Arilson Pires Rodrigues Santos Ciências Biológicas Ampla Concorrência Juazeiro 

01268852490 Belchior Luiz Dantas Ciências Biológicas Ampla Concorrência Floresta 

10057890455 Daiara Barbosa Torres Ciências Biológicas Professor da rede pública Juazeiro 

11775248720 Daniela Coelho da Cunha Ciências Biológicas Ampla Concorrência Ipirá 

05534818514 Fernanda Tâmara Pereira De Castro Maria Pereira So Ciências Biológicas Ampla Concorrência Juazeiro 

05486487436 Gabriela da Silva Júnior Ciências Biológicas Ampla Concorrência Juazeiro 

06271183484 Jaciane Rosa Maria de Souza Ciências Biológicas Ampla Concorrência Floresta 



 
 

Universidade Federal do Vale do São Francisco (UNIVASF) 

Secretaria de Educação a Distância (SEaD) 

Av. José de Sá Maniçoba, S/N - CEP: 56304-917 - Centro – Petrolina - PE 

Fones: (87) 2101-6821 / 6823 - e-mail: processoseletivo.sead@univasf.edu.br 

 

01419809407 Jacqueline Ellen Camelo Batista Albuquerque Ciências Biológicas Ampla Concorrência Floresta 

06883198407 Jânio Eduardo de Araújo Alves Ciências Biológicas Ampla Concorrência Floresta 

09713382480 Joice Layanne Guimarães Rodrigues Ciências Biológicas Ampla Concorrência Juazeiro 

39941850500 Josan Claudio Gomes Dias Ciências Biológicas Ampla Concorrência Campo Formoso 

84276436591 Ludmilla Santos Cardoso Ciências Biológicas Ampla Concorrência Ipirá 

05283011445 Monaliza Alves Dos Santos Ciências Biológicas Ampla Concorrência Floresta 

04609087588 Ruth Tupiná Vasconcelos Ciências Biológicas Ampla Concorrência Juazeiro 

04163084576 Samantha Ravenna Vieira De Araújo Paim Ciências Biológicas Ampla Concorrência Juazeiro 

99081210572 Agnelma Ferreira De Oliveira De Queiroz Alves Educação Física Professor da rede pública Capim Grosso 

63823721534 Clodoaldo Alves Dos Santos Educação Física Ampla Concorrência Campo Formoso 

10250311488 Dárlly Cavalcanti Coelho Educação Física Ampla Concorrência Juazeiro 

89159314753 Julio Cezar Conceição De Souza Santos Educação Física Ampla Concorrência Campo Formoso 

46177930549 Marinalva Santana Lima Educação Física Professor da rede pública Ipirá 

08262090411 Ricardo Crispim Rodrigues Da Silva Educação Física Ampla Concorrência Juazeiro 

05864005401 Alex Kruiff De Sousa Física Ampla Concorrência Juazeiro 

78214904315 Anailton Acilino De Sousa Física Ampla Concorrência Juazeiro 

93007027500 Israel Vieira De Souza Física Ampla Concorrência Juazeiro 

00056974680 Marcus Nicholas Esquivel Fonseca Física Ampla Concorrência Juazeiro 

98473301587 Adriana Carvalho De Souza Matemática Ampla Concorrência Campo Formoso 

00304852589 Anderson Carvalho Da Silva Milanez Matemática Ampla Concorrência Campo Formoso 

08507486401 Deborah Patricia De Araujo Sampaio Matemática Ampla Concorrência Juazeiro 

09313978474 Emile Caroline Santos Castro Matemática Ampla Concorrência Juazeiro 

09831501411 Heraldo Gonçalves Lima Junior Matemática Ampla Concorrência Juazeiro 

97892190597 Iraneide Da Silva Rodrigues Matemática Ampla Concorrência Campo Formoso 

18647707591 Izabel Cristina Freire Silveira Gonçalves Matemática Professor da rede pública Campo Formoso 

00494564580 Jose Teixeira De Freitas Neto Matemática Ampla Concorrência Campo Formoso 



 
 

Universidade Federal do Vale do São Francisco (UNIVASF) 

Secretaria de Educação a Distância (SEaD) 

Av. José de Sá Maniçoba, S/N - CEP: 56304-917 - Centro – Petrolina - PE 

Fones: (87) 2101-6821 / 6823 - e-mail: processoseletivo.sead@univasf.edu.br 

 

97572381472 Lays Mary Limeira Ferreira Matemática Ampla Concorrência Juazeiro 

03115502583 Maria Roberta Rodrigues De Souza Matemática Ampla Concorrência Campo Formoso 

03716418536 Matheus Ferreira Rios E Souza Matemática Professor da rede pública Capim Grosso 

07408709479 Meriele Rodrigues Ferraz Matemática Ampla Concorrência Juazeiro 

78564557568 Michel Freitas Bispo Dos Santos Matemática Ampla Concorrência Ipirá 

00432511539 Michelle Silva Matemática Ampla Concorrência Floresta 

83825177572 Myla Rebeca Andrade Dos Santos Matemática Ampla Concorrência Juazeiro 

01876196548 Raimundo Antonio Santos Silva Matemática Professor da rede pública Campo Formoso 

97774332553 Silvani Silva De Almeida Matemática Ampla Concorrência Ipirá 

03344276573 Tiago Araújo De Oliveira Matemática Ampla Concorrência Campo Formoso 

03338389558 Yuri Mauricio Freitas Dos Santos Matemática Ampla Concorrência Campo Formoso 

01605560316 Alyne Gessick Pinheiro Da Silva Lima Química Ampla Concorrência Juazeiro 

10413729494 Caique Barbosa Dos Santos Química Professor da rede pública Juazeiro 

02925955576 Mauricio Lemos Da Silva Neto Química Ampla Concorrência Campo Formoso 



 
 

Universidade Federal do Vale do São Francisco (UNIVASF) 

Secretaria de Educação a Distância (SEaD) 

Av. José de Sá Maniçoba, S/N - CEP: 56304-917 - Centro – Petrolina - PE 

Fones: (87) 2101-6821 / 6823 - e-mail: processoseletivo.sead@univasf.edu.br 

 

Anexo II – Polos de Apoio Presencial 

 

POLO UAB DE CAMPO FORMOSO UAB DE CAMPO FORMOSO - BA 

Coordenadora do Polo: Eliana Farias de Brito 

Logradouro:  Rua Arcênio Alves, s/n 

Bairro: Centro, CEP 44790-000 

Município: Campo Formoso - BA 

Telefones: (74) 3645 1229 Celular  (74) 9114 2174 FAX (74) 3645 1524 

E-mail: pmcf.educacao@gmail.com  /    elliana.farias@gmail.com 

 

POLO UAB DE CAPIM GROSSO - BA 
Coordenador do Polo: IVANEIDE ALMEIDA SILVA 
Logradouro: Praça Gabriel Francisco S/N (Antiga Biblioteca) 
Bairro: Bairro Oliveira, CEP 44695-000 
Município: Capim Grosso - BA 
Telefones: (74) 3651-1995(sede polo) Celulares Coordenação: (74) 9 9103-2460 / 9 
8113-9466/  3651-1844 (Secretaria Municipal de Educação) 
E-mail:  polouabcapimgrosso.2014@gmail.com  neidesun1@hotmail.com  
neidesun1@yahoo.com.br 
 

POLO DE APOIO PRESENCIAL UAB DE FLORESTA - PE 
Coordenador do Polo: MARIA DILMA MARQUES TORRES 

Logradouro: Av. Dep. Audomare Ferraz, N.º 65 

Bairro: Centro, CEP: 56400-000 

Município: Floresta-PE 

Telefones: (87) 3877-4902 / 4903  / (87) 99657 0605  
E-mail: dilmamarques4@yahoo.com.br 
 

 

POLO DE APOIO PRESENCIAL UAB DE IPIRÁ - BA 

Coordenador do Polo: RAMISTELA SANTANA 

Endereço: Rua Manoel Oliveira e Silva, nº 147 

Bairro: Sete de Julho CEP: 56600-000 

Município: Ipirá - BA 

Telefone: (75) 3254 -1614 (Secretaria de Educação) 

(75) 9 9135-9550 (coordenação) 

E-mail: polouabipira@gmail.com 

 

POLO DE APOIO PRESENCIAL UAB DE JUAZEIRO - BA 

Coordenador do Polo: ROSANGELA GONÇALVES CUNHA 

Logradouro: Rua Agostinho Muniz , nº 1010 A, 

Bairro:  São Geraldo CEP: 48905-740 

Município: JUAZEIRO-BA 

Telefone: (74) 3613 2144 / 3611 1139  

E-mail:  polouabjuazeiroba@gmail.com    /polouabjuazeiroba.blogspot.com.br 

mailto:pmcf.educacao@gmail.com
mailto:elliana.farias@gmail.com
mailto:polouabcapimgrosso.2014@gmail.com
mailto:neidesun1@hotmail.com
mailto:neidesun1@yahoo.com.br
mailto:dilmamarques4@yahoo.com.br
mailto:polouabipira@gmail.com
mailto:polouabjuazeiroba@gmail.com

